PAGE
2

СОЛТОНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ                                           АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23.08.2022    № 34
                  с. Солтон

     Заслушав отчет  Врио начальника Пункта полиции по Солтонскому району МУ МВД России  «Бийское», капитана полиции  Рожкова П.А.   «О деятельности Пункта полиции по Солтонскому району МУ МВД России «Бийское» по противодействию преступности на территории Солтонского  района и мерах, принимаемых по ее предупреждению за первое полугодие
 2022 года » и  в соответствии со ст. 8 Федерального закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции», ст.28 Устава муниципального образования Солтонский район Алтайского края, Солтонский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

   1. Отчет Врио начальника Пункта полиции по Солтонскому району МУ МВД России «Бийское», капитана полиции  Рожкова П.А. принять к сведению (прилагается).
   2. Рекомендовать  руководству ПП по Солтонскому району МУ МВД России «Бийское» продолжить работу по  предупреждению и противодействию преступности на территории  Солтонского района, уделив особое внимание:

      -    совершенствованию форм и методов борьбы с  хищениями денежных средств, совершенных дистанционным способом;

      -     работе по изъятию из незаконного оборота   наркотических средств.

 3. Пункту Полиции по Солтонскому району МУ МВД России «Бийское»:

- проводить оперативно-профилактические мероприятия на постоянной основе, направленные на сокращение числа преступлений, совершаемых на улицах и в общественных местах;

            - активизировать профилактическую работу в целях снижения роста подростковой преступности с подучетной категорией несовершеннолетних. В данных целях провести совместные  с сотрудниками КДН и ЗП, администрации, социальной защиты  рейдовые мероприятия по проверке мест концентрации несовершеннолетних и мест их возможного  времяпрепровождения, несовершеннолетних, состоящих на учете в ПДН по месту жительства,  порядка  исполнения родителями обязанностей по воспитанию и обучению несовершеннолетних детей  в неблагополучных  семьях;

- обеспечить  проведение профилактической работы с подучетной категорией лиц (ранее судимыми, условно осужденными, лицами,  совершившими преступления в период неотбытой части наказания после условно-досрочного освобождения и др.).
  4.Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Солтонского района Алтайского края  www. soltonadm. ru.
  5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию  Солтонского районного Совета народных депутатов по социальным вопросам и законодательству.

 Председатель районного Совета

 народных депутатов
Т. Л. Маслова
О деятельности Пункта полиции по Солтонскому району МУ МВД России «Бийское» по противодействию преступности на территории Солтонского  района и мерах, принимаемых по ее предупреждению за первое полугодие 2022 года.